
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 27422/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 28. července 2024   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 

otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2024 podané 

dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 

 

„Prostá rekonstrukce trati v úseku Milotice nad Opavou – Brantice“ 

evidenční číslo VZ: 63524081 

 

odpovídá 

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení zadávací dokumentace 

 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.2 Pokynů pro dodavatele čj. 

21821/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 14. 6. 2024 (dále jen „Pokyny“) a v souladu s ustanovením 

§ 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení: 

Zadavatelem postoupená dokumentace – soupis prací - U veškerých položek poplatků za skládku 

chybí kódy odpadů. 

 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  

Zadavatel k předmětnému dotazu sděluje, že Sborník ÚOŽI na rozdíl od Cenové soustavy ÚRS u 

položek poplatků za skládku v názvosloví či popisu položek kódy nemá uvedeny a z označení 

samotné položky lze druh odpadů, který má provázanost na kód odpadu, vymezit. Lze tak učinit 

například i za pomoci Cenové soustavy ÚRS, která v názvu položek samotné kódy odpadu 

obsahuje, a to i přes skutečnost odlišného názvosloví (označení) předmětných položek.   

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

I přes výše uvedenou skutečnost zadavatel v rámci tohoto vysvětlení poskytuje informaci ke 

kódům odpadu konkrétních položek poplatků za skládku dle Sborníku ÚOŽI v členění na příslušné 

objekty stavebních částí (SO) a objekty provozních částí (PS) následovně: 

 

  pol.č. druh kód 

SO 01.1 62 ŠL 17 05 08 

  63 ZEMINA 17 05 04 

  64 PAŘEZY 17 02 01 

  65 BETON 17 01 01 

  66 PRYŽ.PODL. 17 02 03 

    

  pol.č. druh kód 

SO 01.2 22 ŠL 17 05 08 

  23 ZEMINA 17 05 04 

  24 BETON 17 01 01 

    

  pol.č. druh kód 

SO 01.3 68 ŠL 17 05 08 

  69 ZEMINA 17 05 04 

  70 PAŘEZY 17 02 01 

  71 BETON 17 01 01 

  72 PRYŽ.PODL. 17 02 03 

    

  pol.č. druh kód 

PS 01-01 71 ZEMINA 17 05 04 

 

 

V Cenové soustavě ÚRS pro objekty Správy mostů a tunelů jsou kódy odpadu uvedeny v názvu 

daných položek, a to konkrétně: 

- SO 03.1.1 - pol. č. 46 

- SO 03.2.2 - pol. č. 49, 50, 51, 52 

- SO 03.4.2 - pol. č. 54, 55 

- SO 03.5.2 - pol. č. 54, 55 

- SO 03.6.2 - pol. č. 62, 63 

- SO 03.7.2 - pol. 53, 54 

- SO 03.8.2 - pol. č. 74, 75 

- SO 03.9.2 - pol. č. 19 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek.  

 

 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 16. 7. 2024 do 8:00 
hodin. 
 
 

 

 

 
 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 


		2024-06-28T14:12:33+0000


		2024-06-28T16:15:01+0200
	Podle podpisového řádu


		2024-06-28T17:22:04+0200
	Podle podpisového řádu




